
                                                             Zarządzenie Nr K/58/7/2021 
                                                               Prezydenta Miasta Leszna 
                                                                      z 30 lipca 2021 r. 
 

w sprawie: ustalenia zasad wynagradzania dyrektorów samorządowych instytucji kultury, 

których organizatorem jest Miasto Leszno. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 i art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. ) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Zarządzenie określa sposób wynagradzania oraz składniki wynagrodzenia dyrektorów 

samorządowych instytucji kultury, których organizatorem jest Miasto Leszno, tj.: 

1) dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie; 

2) dyrektora Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie; 

3) dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie; 

4) dyrektora Teatru Miejskiego w Lesznie. 

§ 2. 

1.Wynagrodzenie miesięczne dyrektorów samorządowych instytucji kultury składa się z:  

1) wynagrodzenia zasadniczego;  

2) dodatku za wieloletnią pracę; 

3) dodatku funkcyjnego. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje w kwocie nieprzekraczającej 50% wynagrodzenia 

zasadniczego dyrektora samorządowej instytucji kultury. 

3. Dyrektor samorządowej instytucji kultury może również otrzymać dodatek specjalny 

za wykonywanie dodatkowych powierzonych przez pracodawcę zadań w kwocie 

nieprzekraczającej 40% wynagrodzenia zasadniczego.  

4. Przy ustalaniu wysokości wynagrodzenia oraz wysokości dodatku funkcyjnego uwzględnia 

się w szczególności:  

1) zakres działania instytucji, 

2) specyfikę realizowanych przez instytucję projektów, 

3) liczbę zatrudnionych pracowników. 

5. Maksymalna wysokość wynagrodzenia miesięcznego nie może przekroczyć sześciokrotności 

przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku 

w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. 



§ 3. 

1.Prezydent może przyznać dyrektorowi nagrodę roczną, która ma charakter uznaniowy.  

2.Nagroda roczna może być przyznana za: 

1)  właściwą i efektywną realizację celów statutowych instytucji kultury, 

2) poprawę sytuacji finansowej instytucji, np. poprzez zmniejszenie zadłużenia, zmniejszenie 

straty, obniżenie kosztów, pozyskanie dodatkowych źródeł finansowania instytucji, 

terminowe regulowanie zobowiązań, w tym zobowiązań publiczno- prawnych, 

3) efektywne wdrażanie planu rozwoju jednostki, np. poszerzenie zakresu wykonywanych 

przez instytucję zadań, czy świadczonych usług. 

3. Nagroda roczna nie może przekroczyć dwukrotności przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego, jakie dyrektor osiągnął w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. 

4. Podstawą przyznania nagrody rocznej jest wniosek o przyznanie nagrody, sporządzony przez 

właściwy wydział merytoryczny Urzędu Miasta Leszna sprawujący nadzór nad instytucją 

kultury, po zasięgnięciu opinii II Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna. Wzór wniosku 

o przyznanie nagrody stanowi załącznik  nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

5. Wniosek składany jest w terminie do 3 miesięcy od dnia zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego instytucji za poprzedni rok budżetowy. Do wniosku należy dołączyć 

sprawozdanie opisowe z wykonania planu finansowego instytucji za poprzedni rok 

poprzedzający przyznanie nagrody oraz za dany rok budżetowy. Wymienione dokumenty 

do wydziału merytorycznego sprawującego nadzór nad instytucją kultury zobowiązany jest 

dostarczyć główny księgowy instytucji wraz z informacją o posiadanych środkach finansowych 

na wypłatę nagrody. 

6. Nagroda roczna może być przyznana dyrektorowi, który pełnił tę funkcję przez okres, 
co najmniej 6 miesięcy w roku budżetowym, za który przyznawana jest nagroda i w tym 
okresie nie naruszył swoich obowiązków pracowniczych w sposób powodujący wymierzenie 
mu kary porządkowej, czy rozwiązanie umowy o pracę z jego winy. 

 

§ 4. 

Dyrektorowi instytucji kultury przysługuje prawo do nagrody jubileuszowej oraz jednorazowa 

odprawa pieniężna z tytułu ustania stosunku pracy, w związku z przejściem na emeryturę lub 

rentę.  

§ 5. 

Wypłata wynagrodzenia miesięcznego, nagród oraz świadczeń dodatkowych następuje 

ze środków własnych samorządowych instytucji kultury. 

§ 6. 

 Wynagrodzenie dyrektorów wypłacane jest miesięcznie, z dołu, w tym samych terminie 

i czasie, co wynagrodzenia pozostałych pracowników instytucji kultury. 

 



 

§ 7. 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu stosuje się w szczególności przepisy: 

- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm. ); 

- rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 3 października 2012 r. 

w sprawie wynagradzania pracowników instytucji kultury (Dz.U. z 2015 r., poz. 1798 ); 

- ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 

prawnymi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2136 ). 

§ 8. 

Wykonanie zarządzenia powierza się: II Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna, Wydziałowi 

Kultury i Sportu, Biuru Kadr i Płac oraz dyrektorom samorządowych instytucji kultury. 

§ 9. 

Traci moc Zarządzenie Nr 473/2012 Prezydenta Miasta Leszna z 23 listopada 2012 r. w sprawie 

ustalenia zasad wynagradzania  dyrektorów samorządowych instytucji kultury, wpisanych 

do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Miasto Leszno zmienione Zarządzeniem 

Nr K/261/2015 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 12 czerwca 2015 roku oraz Zarządzeniem 

Nr K/158/2016 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 04 kwietnia 2016 r.  

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2021 r.  

 

Prezydent Miasta Leszna 

 

      Łukasz Borowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr K/ 58/7/2021 Prezydenta Miasta Leszna z dnia     

30 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad wynagradzania dyrektorów 

samorządowych instytucji kultury, wpisanych do Rejestru Instytucji Kultury 

prowadzonego przez Miasto Leszno 

  

Wniosek o przyznanie nagrody rocznej za rok ……………. 

 

1. Nazwisko i imię dyrektora instytucji kultury…………………………………………………………………………………… 

 

2. Nazwa instytucji ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Data objęcia funkcji w instytucji kultury ……………………………………………………………………………………….. 

 

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia dyrektora instytucji kultury za  

 

wnioskowany okres………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

5. Proponowana wysokość nagrody rocznej………………………………………………………………………………………. 

 

6. Ocena pracy dyrektora wraz z uzasadnieniem przyznania nagrody: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………..  ………………………………………………………………………                             

                                     Data i podpis – wydział merytoryczny      data i podpis - akceptacja 

Do wniosku należy dołączyć dokumenty wymienione w § 3 ust. 5 niniejszego zarządzenia. 

Decyzja Prezydenta Miasta Leszna o przyznaniu nagrody rocznej: 

 

Przyznaję/nie przyznaję nagrodę roczną w wysokości: ……………………………………………………………………… 

 

 

 

       ……………………………………………………………………… 
                        Data i podpis 


